

*出力条件
 *会計年度：H29
 *出力帳票選択：財務書類
 *団体区分：連結
 *団体／会計コード：
 *出力範囲：年次
 *出力金額単位：円

連結貸借対照表

(平成30年3月31日現在)

(単位:円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	39,714,680,239	固定負債	14,822,329,327
有形固定資産	36,430,458,770	地方債等	12,987,062,329
事業用資産	16,795,114,475	長期未払金	0
土地	5,351,933,587	退職手当引当金	1,498,204,021
土地減損損失累計額	0	損失補償等引当金	0
立木竹	858,740,000	その他	337,062,977
立木竹減損損失累計額	0	流動負債	1,698,298,944
建物	26,682,279,371	1年内償還予定地方債等	1,230,348,702
建物減価償却累計額	△ 17,249,497,922	未払金	65,617,598
建物減損損失累計額	0	未払費用	0
工作物	5,363,921,667	前受金	0
工作物減価償却累計額	△ 4,373,312,588	前受収益	0
工作物減損損失累計額	0	賞与等引当金	129,516,250
船舶	0	預り金	80,133,764
船舶減価償却累計額	0	その他	192,682,630
船舶減損損失累計額	0	負債合計	16,520,628,271
浮標等	0	【純資産の部】	
浮標等減価償却累計額	0	固定資産等形成分	41,744,408,650
浮標等減損損失累計額	0	余剰分(不足分)	△ 15,261,434,383
航空機	0	他団体出資等分	0
航空機減価償却累計額	0		
航空機減損損失累計額	0		
その他	0		
その他減価償却累計額	0		
その他減損損失累計額	0		
建設仮勘定	161,050,360		
インフラ資産	18,862,248,386		
土地	1,022,239,746		
土地減損損失累計額	0		
建物	1,257,004,977		
建物減価償却累計額	△ 106,692,066		
建物減損損失累計額	0		
工作物	41,606,180,157		
工作物減価償却累計額	△ 25,187,836,236		
工作物減損損失累計額	0		
その他	0		
その他減価償却累計額	0		
その他減損損失累計額	0		
建設仮勘定	271,351,808		
物品	1,979,126,685		
物品減価償却累計額	△ 1,206,030,776		
物品減損損失累計額	0		
無形固定資産	82,398,964		
ソフトウェア	82,378,964		
その他	20,000		
投資その他の資産	3,201,822,505		
投資及び出資金	178,918,524		
有価証券	7,094,524		
出資金	171,824,000		
その他	0		
長期延滞債権	507,125,049		
長期貸付金	86,516,053		
基金	2,322,424,371		
減債基金	260,871,000		
その他	2,061,553,371		
その他	123,801,081		
徴収不能引当金	△ 16,962,573		
流動資産	3,288,922,299		
現金預金	1,157,413,707		
未収金	99,554,682		
短期貸付金	28,910,524		
基金	2,000,817,887		
財政調整基金	2,000,817,887		
減債基金	0		
棚卸資産	3,949,008		
その他	68		
徴収不能引当金	△ 1,723,577		
繰延資産	0		
資産合計	43,003,602,538	純資産合計	26,482,974,267
		負債及び純資産合計	43,003,602,538

※ 下位項目との金額差は、単位未満の四捨五入によるものです。

- *出力条件
- *会計年度：H29
- *出力帳票選択：財務書類
- *団体区分：連結
- *団体／会計コード：
- *出力範囲：年次
- *出力金額単位：円

連結行政コスト計算書

自 平成29年4月1日
至 平成30年3月31日

(単位:円)

科目	金額
経常費用	18,724,584,098
業務費用	6,877,726,014
人件費	2,097,023,544
職員給与費	1,608,942,829
賞与等引当金繰入額	129,516,251
退職手当引当金繰入額	0
その他	358,564,464
物件費等	4,395,833,861
物件費	2,612,079,495
維持補修費	252,283,626
減価償却費	1,531,370,363
その他	100,377
その他の業務費用	384,868,609
支払利息	106,947,732
徴収不能引当金繰入額	14,295,790
その他	263,625,087
移転費用	11,846,858,084
補助金等	9,795,828,339
社会保障給付	2,032,662,766
他会計への繰出金	0
その他	18,366,979
経常収益	789,454,431
使用料及び手数料	471,167,772
その他	318,286,659
純経常行政コスト	17,935,129,667
臨時損失	85,457,200
災害復旧事業費	83,422,758
資産除売却損	9
損失補償等引当金繰入額	0
その他	2,034,433
臨時利益	38,773,199
資産売却益	36,813,412
その他	1,959,787
純行政コスト	17,981,813,668

※ 下位項目との金額差は、単位未満の四捨五入によるものです。

*出力条件
 *会計年度：H29
 *出力帳票選択：財務書類
 *団体区分：連結
 *団体／会計コード：
 *出力範囲：年次
 *出力金額単位：円

連結純資産変動計算書

自 平成29年4月1日
 至 平成30年3月31日

(単位:円)

科目	合計	固定資産 等形成分	余剰分 (不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	25,343,570,997	40,311,173,866	△ 14,967,602,869	0
純行政コスト(△)	△ 17,981,813,668		△ 17,981,813,668	0
財源	19,095,074,615		19,095,074,615	0
税金等	12,186,169,037		12,186,169,037	0
国県等補助金	6,908,905,578		6,908,905,578	0
本年度差額	1,113,260,947		1,113,260,947	0
固定資産等の変動(内部変動)		1,416,951,872	△ 1,416,951,872	
有形固定資産等の増加		2,299,607,741	△ 2,299,607,741	
有形固定資産等の減少		△ 1,533,675,490	1,533,675,490	
貸付金・基金等の増加		1,456,813,432	△ 1,456,813,432	
貸付金・基金等の減少		△ 805,793,811	805,793,811	
資産評価差額	134,310	134,310		
無償所管換等	1,750,666	1,750,666		
他団体出資等分の増加	0			0
他団体出資等分の減少	0			0
比例連結割合変更に伴う差額	0			0
その他	24,257,347	14,397,936	9,859,411	
本年度純資産変動額	1,139,403,270	1,433,234,784	△ 293,831,514	0
本年度末純資産残高	26,482,974,267	41,744,408,650	△ 15,261,434,383	0

※ 下位項目との金額差は、単位未満の四捨五入によるものです。

*出力条件
 *会計年度：H29
 *出力帳票選択：財務書類
 *団体区分：連結
 *団体／会計コード：
 *出力範囲：年次
 *出力金額単位：円

連結資金収支計算書

自 平成29年4月1日
 至 平成30年3月31日

(単位:円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	17,309,292,961
業務費用支出	5,462,434,877
人件費支出	2,193,090,814
物件費等支出	2,905,400,861
支払利息支出	106,947,732
その他の支出	256,995,470
移転費用支出	11,846,858,084
補助金等支出	9,795,828,339
社会保障給付支出	2,032,662,766
他会計への繰出支出	0
その他の支出	18,366,979
業務収入	18,866,552,459
税収等収入	12,200,332,999
国県等補助金収入	5,876,935,707
使用料及び手数料収入	505,906,004
その他の収入	283,377,749
臨時支出	83,817,178
災害復旧事業費支出	83,422,758
その他の支出	394,420
臨時収入	95,636,062
業務活動収支	1,569,078,382
【投資活動収支】	
投資活動支出	3,636,346,479
公共施設等整備費支出	2,248,501,186
基金積立金支出	1,366,163,894
投資及び出資金支出	0
貸付金支出	21,681,399
その他の支出	0
投資活動収入	1,695,309,218
国県等補助金収入	943,273,410
基金取崩収入	644,327,084
貸付金元金回収収入	57,884,412
資産売却収入	37,057,069
その他の収入	12,767,243
投資活動収支	△ 1,941,037,261
【財務活動収支】	
財務活動支出	1,488,313,695
地方債等償還支出	1,240,859,254
その他の支出	247,454,441
財務活動収入	2,051,555,296
地方債等発行収入	1,859,049,000
その他の収入	192,506,296
財務活動収支	563,241,601
本年度資金収支額	191,282,722
前年度末資金残高	882,591,174
比例連結割合変更に伴う差額	3,506,046
本年度末資金残高	1,077,379,942

前年度末歳計外現金残高	92,530,081
本年度歳計外現金増減額	△ 12,496,316
本年度末歳計外現金残高	80,033,765
本年度末現金預金残高	1,157,413,707

※ 下位項目との金額差は、単位未満の四捨五入によるものです。